
467
DOM/ES - Edição Nº2.564

sexta-feira, 26 de Julho de 2024

Colatina/ES, 23 de julho de 2024.

LAYS VALÉRIO DE MELLO
Agente de Contratações do COINTER

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com 
base no Art. 75, inciso II, § 2º da Lei Federal 
nº. 14.133/2021, para contratação da Empresa 
EMPLOY SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ: 
19.992.289/0001-09, especializada em prestação 
de serviços combinados para apoio a edifícios, para 
atuação no COINTER, no valor global de R$ 35.274,09 
(trinta e cinco mil duzentos e setenta e quatro reais 
e nove centavos), pelo período de 03 (três) meses, 
para que produza seus efeitos legais, nos termos do 
parágrafo único do art. 72 da Lei nº 14.133/2021.

Colatina/ES, 23 de julho de 2024.
.

JOÃO GUERINO BALESTRASSI
Presidente do COINTER

Protocolo 1370221

Consórcio Público Para Tratamento e 
Destinação Adequada de Resíduos Sólidos da 

Região Doce Oeste do Estado do Espírito Santo - 
CONDOESTE

Convocação

EDITAL CONDOESTE N.º 001/2024-PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 001/2024
O Consórcio Público para Tratamento e Destinação 
Final Adequada de Resíduos Sólidos da Região 
Doce Oeste do Estado do Espírito Santo-Condoeste, 
pessoa jurídica de direito público da espécie 
associação pública, inscrito no CNPJ/MF sob o N.º 
11.422.312/0001- 00, CONVOCA OS CANDIDATOS 
CLASSIFICADOS no Processo Seletivo Simplificado, de 
que trata o EDITAL CONDOESTE N.° 001/2024, para 
provimento de vagas, em REGIME DE DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA E CADASTRO DE RESERVA:

Art. 1.º Convoca os candidatos classificados a seguir 
relacionados no Processo Seletivo Simplificado de 
que trata o EDITAL CONDOESTE N.º 001/2024, 
conforme ANEXO I do presente edital, a comparecer 
no período de 29/07 a 02/08, na Sede do 
Condoeste, situada à Praça Isidoro Binda, N.º 
04, Bairro Vila Nova, Colatina/ES, ao lado da 
Academia Millenium, no horário de 12h00 ÀS 
18h00.

Art. 2.º O candidato deverá estar munido dos 
seguintes documentos:
I. Cópia da Carteira de Identidade;
II. Cópia do CPF;
III. Cópia do PIS /PASEP (se cadastrado);
IV. Cópia do Título de Eleitor com comprovante de 
votação na última eleição e Certidão de Quitação 
Eleitoral emitida pelo TSE (Via internet);
V. Carteira Profissional (apresentação para 
comprovação do número, série e data da expedição);
VI. Declaração de não acumulação de empregos 
públicos;
VII. Certificado de Reservista;

VIII. 01 (uma) foto 3 x 4 recente;
IX. Comprovante de Residência;
X. Certidão dos filhos menores de 14 anos (cópia);
XI. Carteira de Vacina dos filhos menores de 07 anos 
(cópia);
XII.  Certidão de Nascimento ou Casamento (cópia);
XIII.  Comprovante da escola que estuda os filhos 
de 07 a 14 anos;
XIV: Declaração de Veracidade (Modelo Anexo IV: 
Edital N.º 001/2023).

Art. 3.º O CANDIDATO CONVOCADO, QUE NÃO 
ATENDER AO PRAZO ESTABELECIDO NESTE EDITAL, 
ESTARÁ AUTOMATICAMENTE ELIMINADO DO 
PROCESSO SELETIVO, CONFORME PREVISTO NO 
EDITAL CONDOESTE N.° 001/2024, NÃO CABENDO 
QUAISQUER RECLAMAÇÕES.

EMPREGO PÚBLICO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
1.º FRANKLIN CAIO LOPES TEIXEIRA
EMPREGO PÚBLICO: OPERADOR DE CALDEIRA/
AUTOCLAVE
1.º MARCELO FELIX BELLUMAT

Colatina/ES, 25 de julho de 2024.
PATRICIA DE PAIVA RODRIGUES
Superintendente CONDOESTE
Coordenadora da Comissão de Elaboração do
Processo Seletivo do CONDOESTE

Protocolo 1370161

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário 
Guandu - Cim Guandu

Decisão

Aviso de Homologação e Adjudicação
Concorrência Pública Presencial nº 001/2024

O Consórcio Intermunicipal Multifinalitário 
Guandu - CIM GUANDU, através de seu Presidente, 
torna público a Homologação e Adjudicação da 
Concorrência Pública Presencial, do tipo menor 
preço por item, objetivando a Contratação de 
Empresa para Execução da Segunda Etapa do Projeto 
Cultivar com os Serviços de Conservação de Água e 
do Solo com Práticas Mecânicas e de Recuperação 
Ambiental nos Municípios de Baixo Guandu, 
Brejetuba, Conceição do Castelo, Itaguaçu e Laranja 
da Terra no Estado do Espirito Santo, Conforme 
Convênio Plataforma +Brasil nº 935870/2022/
Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR, 
declarando vencedoras do certame as empresas: 
ZANDONADI TERRAPLENAGEM LTDA-EPP, CNPJ: 
32.325.381/0001-75 no Item 01 no valor total de 
R$ 443.110,40 (quatrocentos e quarenta e três 
mil, cento e dez reais e quarenta centavos) e 
AGROPLANT CONSULTORIA LTDA-EPP, CNPJ nº 
09.390.289/0001-77, no Item 2 no valor total de R$ 
570.000,00 (quinhentos e setenta mil reais).

Afonso Cláudio, ES, em 25 de julho de 2024.

Christiano Spadetto
Presidente do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário 
Guandu - CIM GUANDU

Protocolo 1370404


